
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Entidades Paraestatales Empresariales No Financieras Con Participación Estatal MayoritariaEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 25,396,550 -453,264,021 0 -427,867,471Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

152,086,832,313 0 0 0 152,086,832,313Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

116,339,493,130 0 0 0 116,339,493,130Aportaciones

-6,656,940,388 0 0 0 -6,656,940,388Donaciones de Capital

42,404,279,571 0 0 0 42,404,279,571Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -41,945,630,422 -30,318,589 -12,011,814,540 -53,987,763,551Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -30,318,589 0 -30,318,589Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -49,563,742,435 0 0 -49,563,742,435Resultados de Ejercicios Anteriores

0 992,660,611 0 -12,011,814,540 -11,019,153,929Revalúos

0 6,625,451,402 0 0 6,625,451,402Reservas

152,086,832,313 -41,920,233,872 -30,318,589 -12,011,814,540 98,124,465,312Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

41,290,590,564 0 0 0 41,290,590,564Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

37,683,324,176 0 0 0 37,683,324,176Aportaciones

23,490,824 0 0 0 23,490,824Donaciones de Capital

3,583,775,564 0 0 0 3,583,775,564Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -221,102,495 -4,299,743 68,277,460 -157,124,778Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -4,299,743 0 -4,299,743Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 51,515,357 0 0 51,515,357Resultados de Ejercicios Anteriores

0 958,530 0 68,277,460 69,235,990Revalúos

0 -273,576,382 0 0 -273,576,382Reservas

193,377,422,877 -42,141,336,367 -457,563,764 -11,943,537,080 138,834,985,666Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016
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